

## NA ŁAWECZCE Z CZERNIKIEM

Niech ten „literacki” cykl da nam możliwość przyjrzenia się bliżej twórczości Stanisława Czernika.

Jeśli ktoś z Państwa chciałby również „utrwalić się” na ławeczce z poetą i wystąpić w naszym cyklu, zapraszamy. Mogą to być dzieci (oczywiście za zgodą rodziców), młodzież, dorośli w każdym wieku, pary lub niewielkie grupki, rodziny... (red.)



Stanisław Czernik

### Maria

Maria. Inaczej jej nie nazwę.  
Prawdziwa to - i żartobliwa -  
Córka mej myśli i nie-myśli.  
Maria - znad rzeczki mej,  
Łukawy.

Widzę ją: w wodzie  
ręką pluska,

Struny strumienia

lekko zrywa

Tym żartem dłoni,

co nie szkodzi

Poezji.

Ku mnie mówi: „bywaj”.

Pójdę nad rzeczką,

jeśli wzywa

Maria. Inaczej jej nie nazwę.

Córka mej myśli i nie-myśli.

Szczęśliwa tam - i żartobliwa.

## Studniówek czas i czar



Studniówka 2020

ZS nr 1

## APEL DO PREMIERA w sprawie stacji telefonii komórkowej

Podczas odbywającej się 24 lutego sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów radni wystosowali apel do Prezesa Rady Ministrów w sprawie wprowadzenia nowych regulacji prawnych, dotyczących stacji bazowych telefonii komórkowej. Oto treść tego pisma:

**Rada Miejska Ostrzeszów zwraca się z apelem do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do powstania jednej wspólnej infrastruktury dla wszystkich operatorów sieci telefonii komórkowej działających w Polsce.**

**Takie rozwiązanie jest korzystne nie tylko ze względów ekonomicznych, ale również dlatego, że wspólna sieć oznaczać będzie mniejszą liczbę stacji bazowych telefonii komórkowej (SBTK) i - co z tym związane - mniejszą emisję elektromagnetyczną. Dla przykładu w Ostrzeszowie, w niewielkiej odległości od siebie, wybudowanych jest siedem stacji bazowych telefonii komórkowej, a w planach jest budowa kolejnych.**

**Zarówno mieszkańcy Ostrzeszowa, jak również Rada Miejska Ostrzeszów uważają, że brak odpowiednich regulacji prawnych i organizacyjnych w tym zakresie prowadzi do kuriozalnych sytuacji, polegających na tym, że stacje bazowe różnych operatorów umiejscowione są w bliskiej odległości od siebie, powodując większą, nie pozostającą obojętną dla zdrowia, emisję elektromagnetyczną. Aktualnie obowiązujące przepisy prawa nie dają samorządom lokalnym możliwości realnego wpływu na lokalizację SBTK, dlatego też rozwiązania systemowe i organizacyjne na szczeblu krajowym mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na liczbę budowanych stacji i stawianych masztów.**

**W związku z powyższym Rada Miejska Ostrzeszów, występując w imieniu lokalnej społeczności, apeluje do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie natychmiastowych działań w omówionym zakresie.**

\*\*\*

Gołym okiem widać, jak gęsto krajobraz Ostrzeszowa i najbliższych okolic „upiększają” maszty telefonii komórkowej. Chociaż inwestorzy przekonują, że anteny umieszczone na maszcie nie zagrażają zdrowiu mieszkańców, to trudno zaprzeczyć, że każdy nowy maszt zwiększa emisję elektromagnetyczną, a to nie jest obojętne dla zdrowia, o czym wielokrotnie pisaliśmy na łamach „Czasu”. Stąd też apel wystosowany do premiera nie budził wśród radnych kontrowersji. Były jedynie uwagi dotyczące słowa „natychmiastowych” (działań), które radny A. Marchwiński uważał za zbyt nakazowe.

Wiadomo, że takie słowa, płynące z Ostrzeszowa, niezależnie od bardziej lub mniej nakazowej formy, mają niewielką siłę sprawczą. Padło jednak zapewnienie, że również Związek Miast Polskich pracuje nad podobnym apelem.

Burmistrz podkreślił, że w piśmie sugerowane jest rozwiązanie obowiązujące w krajach zachodnich, a którego zaletą jest mniejsza liczba stacji. W Ostrzeszowie, jak wiemy, budowany jest już ósmy maszt, co jak na małe miasto stanowi jednak zdecydowaną przesadę. Śmiem wątpić, czy ewentualne przyjęcie przez rząd rozwiązań sugerowanych w apelu, pozwoli na likwidację choć niektórych z istniejących już masztów. Ale może chociaż postawi tamę przed kolejnymi inwestorami, co i tak byłoby jakimś sukcesem, a przede wszystkim wyszło mieszkańcom miasta na zdrowie.

K.J.

## Właściciele AMI wśród najbogatszych Polaków

W ubiegłotygodniowym wydaniu „Forbesa” została zamieszczona lista 100 najbogatszych Polaków. Znalazło się na niej aż 56 miliardów (o 14 więcej niż przed rokiem). Listę otwiera Michał Sołowow - biznesmen związany z budownictwem i chemią. Jego majątek wyceniono na 15,6 mld zł.

Drugi jest twórca Pol-satu, Zygmunt Solorz (ok. 12 mld zł), zaś trzeci Jerzy Starak - gigant farmaceutyczny, z majątkiem 9,6 mld zł. Na tegorocznej liście znalazło się aż 16 osób, których rok temu na niej nie było. W tym gronie odnotować trzeba właścicieli firmy AMI - pp. Aksamskich. Ich

stan posiadania wyceniono na kwotę 586 mln zł, co dało im 98. miejsce. Oto, co na temat majątku Aksamskich możemy przeczytać w „Forbesie”:

**„Istniejąca od 42 lat AMI jest największym producentem drobiu wodnego w Polsce - gęsi i kaczek. W Europie największym odbiorcą ich produktów są Niemcy, ale najszybciej AMI rozwija się w Azji. W 2019 r. spółka zainwestowała 30 mln zł w rozbudowę zakładów”.**

Wartość majątków setki najbogatszych przekroczyła 176 mld złotych, czyli była wyższa od tej z ubiegłego roku aż o 15,7%. Z tego wniossek, że Polacy się bogacą, a według znawców rynku najkrótszą drogą do wejścia na listę krezusów jest tworzenie gier komputerowych, wśród setki najbogatszych jest ośmiu twórców gier.

K.J.

## 30 litrów paliwa na beton



O pechu może mówić kierowca, który na stacji benzynowej w Doruchowie tankował olej napędowy do autokaru. Przez nieszczelność przewodu paliwowego olej wylał się na ziemię. Zanim kierowca to zauważył,

na beton spłynęło około 30 litrów paliwa. Przybyli na miejsce strażacy usunęli je i zlikwidowali plamę oleju.

Po naprawieniu nieszczelności, kierowca już bez problemów napełnił zbiornik i ruszył w drogę.

grupa G3

Poszukuje

# KONTROLERA JAKOŚCI

Mile widziana znajomość rysunku technicznego, obsługa komputera.

Oferujemy pracę w młodym i kreatywnym zespole z możliwością rozwoju oraz bardzo dobre warunki pracy i płacy.

Kontakt: osobiście w siedzibie firmy, Turkowy 65A lub pod numerem 605 31 91 91